九、公司或持股 5%以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期内的承诺事项

√适用 □不适用

承诺事由 承诺方 承诺内容 承诺时间 承诺期限 履行情况

股改承诺

收购报告书或权益变动报

告书中所作承诺

资产重组时所作承诺

首次公开发行或再融资时

所作承诺

武永强

公司实际控制人武永强先生承诺在作为本公司控

股股东及或实际控制人期间，不以任何方式直接

或间接从事与本公司现在和将来主营业务相同、

相似或构成实质竞争的业务。

2007/06/12 永久 正常履行

纪树海

作为公司股东的董事纪树海承诺在任职期间内不

以任何方式直接或间接从事与公司现在和将来主

营业务相同、相似或构成实质竞争的业务。

2007/06/12 永久 正常履行

其他对公司中小股东所作

承诺

武永强

纪树海

自 2015 年 7 月 10 日起，未来 6 个月内不减持其

持有的公司股份
2015/07/10

2015-7-10

至 2016-1-9
履行完毕

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原因及

下一步计划（如有）
不适用

十、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□是√否

公司半年度报告未经审计。

十一、处罚及整改情况

□适用√不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十二、其他重大事项的说明

√适用 □不适用

截止到本报告日，公司石岩分公司完成了对原营业执照（注册号： 440301103816516）、组织机构代

码证（证号：79258410-3）、税务登记证（证号：440300792584103）进行“三证合一” ，合并后营业执

照统一社会信用代码为： 9144030792584103K，公司营业执照其他登记项目未发生变更；公司全资子公司

26

深圳拓邦股份有限公司 2016 年半年度报告全文

深圳拓邦新能源技术有限公司完成了对原营业执照（注册号： 440306103146080）、组织机构代码证（证

号：78833654-5）、税务登记证（证号：440300788336545）进行“三证合一” ，合并后营业执照统一社

会信用代码为： 9144030788336545A，公司营业执照其他登记项目未发生变更。

十三、公司债相关情况

公司不存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的

公司债券

27

深圳拓邦股份有限公司 2016 年半年度报告全文

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 100,530,656 38.27% 35,864,345 0 52,435,921 -23,593,768 64,706,498 165,237,154 36.53%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 100,120,656 38.12% 35,864,345 0 52,230,921 -23,593,768 64,501,498 164,622,154 36.40%

其中：境内法人持股 23,521,768 8.95% 35,864,345 0 17,932,172 -23,521,768 30,274,749 53,796,517 11.89%

  境内自然人持股 76,598,888 29.15% 0 0 34,298,749 -72,000 34,226,749 110,825,637 24.50%

4、外资持股 410,000 0.15% 0 0 205,000  205,000 615,000 0.14%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

  境外自然人持股 410,000 0.15% 0 0 205,000 0 205,000 615,000 0.14%

二、无限售条件股份 162,125,812 61.72% 0 0 95,680,955 29,236,098 124,917,053 287,042,865 63.47%

1、人民币普通股 162,125,812 61.72% 0 0 95,680,955 29,236,098 124,917,053 287,042,865 63.47%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 262,656,468 100.00% 35,864,345 0 148,116,87

5,642,330 189,623,551 452,280,019 100.00%

股份变动的原因

√适用□不适用

公司报告期内新增 189,623,551股普通股，主要原因为：

1、公司于 2016 年 3月 28日非公开发行人民币普通股（A股）35,864,345股,每股发行价格为人民币

16.66 元，出资方式全部为货币资金。本次非公开发行股票募集资金扣除必要的发行费用后募集资金净额

为人民币 586,526,387.50元，其中转入股本人民币 35,864,345.00元，余额 550,662,042.50转入资本公

积。

2、2016 年 5月，公司二期股票期权激励计划第三个行权期行权增加股本 3,071,200 股。

28

深圳拓邦股份有限公司 2016 年半年度报告全文

3、2016年 6月 17 日，公司完成 2015 年限制性股票激励计划中已离职激励对象的 72,000股限制性股

票的回购注销，减少股本 72,000 股。